Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Metalúrgicas,

Mecânicas e de Material Elétrico de Tubarão e Região
Rua Augusto Severo, nº 244 – Centro – Fone/fax (0xx48) 3622.1448

CNPJ 86.445.525/0001-56 – Tubarão – Santa Catarina

                                                      E-mail: sintrametu@bol.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente do Sindicato, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca
todos os trabalhadores associados e não associados a este sindicato, pertencentes
à categoria Metalúrgica, Mecânica e Material Elétrico, da base territorial nos
municípios de Tubarão e Capivari de Baixo, a comparecerem à ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 07/02/2024, tendo como local
a sede da entidade, sito a Rua Augusto Severo, nº 244, Tubarão, SC, em 1ª
convocação às 17:00, com quórum qualificado de maioria absoluta dos associados,
conforme art. 19 dos estatutos sociais e/ou uma hora após, em 2ª e última
convocação, no mesmo dia e local, com a presença de qualquer número, na forma
estatutária, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

a) Outorga de poderes a Diretoria do Sindicato para celebrar acordo, convenção
coletiva ou instaurar dissídio coletivo de trabalho contra a categoria econômica.
b) Discussão das reivindicações a serem apresentadas a categoria econômica.
c) Autorização para desconto de contribuição assistencial em favor do
STIMMME de Tubarão e Capivari de Baixo a ser descontada em folha de
pagamento. Alertamos ainda, que a Assembleia Geral, terá poderes
deliberativos e que as decisões tomadas, atingirão todos os integrantes da
categoria profissional, associados ou não associados, representada por esta
entidade sindical, independente do comparecimento

Tubarão, 22 de janeiro de 2024.
Juarez da Conceição - Presidente

mailto:sintrametu@bol.com.br

RELATÓRIO DE ASSINATURAS

Este documento foi assinado de forma digital ou eletrônica na plataforma Portal de

Assinaturas sDoc.

Certificação digital da autenticidade dos documentos mantidos na página própria, emitida

por uma autoridade certificadora credenciada no âmbito da Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileiras (ICP-Brasil).

Verifique as assinaturas em:

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=B0206BFB-0FAB-4E4F-BEC0-

759639F88B61

Chave de acesso: B0206BFB-0FAB-4E4F-BEC0-759639F88B61

Hash do documento

cf93f9766f50d19584c7849b105d4b9d915e5cabaa51400be34302ef27779057

Documento disponível em

Documento(s) gerado(s) em 25-01-2024, com o(s) seguinte(s) participante(s):

HORA CERTA NOTÍCIAS LTDA - 30.954.422/0001-67 em 25/01/2024 09:16:08 UTC-03:00

Tipo de Participante:Assinatura Digital

Identificação:Por e-mail: direcao@hcnoticias.com.br

Geolocalização: Latitude: -28.485715 Longitude: -49.007757

IP:138.117.194.118

Assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente.
Validade jurídica assegurada conforme
MP 2.200-2/2001, que instituiu a ICP-Brasil